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Nr.___ prot.

Pér pérbérjen e komitetit shkencor kombétar té Atlasit té€ Gjuhéve té

Kryesia

2

Tirané

Vendim

Nr. 2.0 daté 3/ 032020

Europés | Atlas Linguarum Europae (ALE)

Kryesia e Akademisé sé Shkencave té Shqipérisé (mé tej: ASHSH),

Mbéshtetur né nenin 25 pika 9; si dhe né nenet 52 e 53 té Statutit té saj;

Duke rikonfirmuar vendimet e saj té méparshme pér ringritjen e komitetit shkencor
kombétar té Atlasit té Gjuhéve té Europés | Atlas Linguarum Europae (ALE),

1. Pérbérja e komitetit shkencor kombétar té Atlasit té€ Gjuhéve té Europés | Atlas

Vendosi

Linguarum Europae (ALE) té jeté si mé poshté:

Nr. | Emri e mbiemri

Institucioni

Enver Hysa, kryetar

Akademia e Studimeve Albanologjike

Valter Memisha

Akademia e Studimeve Albanologjike

Gjovalin Shkurtaj

Akademia e Shkencave e Shqipérisé

Akademia e Studimeve Albanologjike

1

2

3

4, | Anila Omari
5. | Anila Cepani
6

Universiteti i Tiranés

Adelina Cerpja

Akademia e Studimeve Albanologjike

!




2. Organizmi shkencor i krijuar me kété vendim té funksionojé si komitet
shkencor kombétar i pérhershém i “Atlas Linguarum Europae”.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Akademik S;"_n/cér GJINUSHI
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